СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ
20.06.2017 № 41

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2017 года

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», и на основании обращения управы района Восточное Измайлово города Москвы от 13.06.2017 года № ВИ-111/-3 Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1.	Согласовать представленный управой района Восточное Измайлово города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2017 года (приложение).
2.	Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.
3.	Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4.	Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Бурякову Е.Н.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово								В.С. Афанасьев

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
от 20.06.2017 года №41

Сводный календарный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Восточное Измайлово города Москвы на 3-й квартал 2017 года
	№
	Наименование мероприятия (указать, в рамках какой программы реализовано, или какой дате посвящено)
	Мероприятия проводимые в рамках: выполнения государственного задания (ГЗ), внебюджетной деятельности учреждения (В), по иным основаниям (И)
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Организаторы мероприятия (ответственные)
	Планируемый бюджет

	Бюджет Москвы
	Субсидия по досугу
	Субсидия по спорту
	местный бюджет
	привлеченные средства

	Июль

	1
	Выставка «Красота вокруг нас»
	И
	01.07 - 28.08
	Многофункциональный центр "Мои документы"   Измайловский пр-т., д 93, корп. 1
	500
	ГБОУ ДОД "ДХШ №7"
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Торжественное вручение дипломов
	И
	01.07.
11.00 – 13.00
	ГБПОУ «МКАГ»
12-я Парковая,  13/96
	150
	ГБПОУ «МКАГ»
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Создание книги-альбома "История моей семьи"
	И
	03.07 - 07.07
	ГБУ ТЦСО "Восточное Измайлово
Ср. Первомайская ул., д.26
	30
	ГБУ ТЦСО "Восточное Измайлово"
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Городской лагерь "Московская смена"
	И
	03.07 - 31.07
	ГБУ "Спортивная школа олимпийского резерва "Трудовые резервы" Москомспорта (ФОК) Нижняя Первомайская. 52
	35
	ГБУ «Спортивная школа олимпийского резерва «Трудовые резервы» Москомспорта
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	ИЗО студия "Волшебные ладошки"
	И
	3,10,17,24,31.07
	НП "ЦРР УМКА" Сиреневый б-р д 46/35 к 4
	22
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	4

	6
	Работа волонтерского отряда "Доверие" с привлечением трудных подростков
	И
	4,11,18,25.07
10.30 - 12.00
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	34
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	4

	7
	Работа игровой комнаты
	И
	4,11,18,25.07
16.00 - 19.00
	НП "ЦРР УМКА" Сиреневый б-р д 46/35 к 4
	120
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	2

	8
	Занятия с психологом у фонтана
	И
	5,12,19,26.07
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	20
	ГБУ ПВТ №19
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Свободное посещение клуба (настольные игры, умелые руки, просмотр кинофильмов и др)
	И
	6,13,20,27.07
10.00 - 13.00
	НП "ЦРР УМКА" Сиреневый б-р д 46/35 к 4
	52
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	2

	10
	Местный праздник "ДЕНЬ семьи, любви и верности", совместно с управлением соцзащиты ВАО и многодетных округа
	И
	6.07
15.00
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	145
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	5

	11
	Праздничная программа "Счастье мое-семья"
	И
	7.07
11.00
	ГБУ ТЦСО "Восточное Измайлово
Ср. Первомайская ул., д.26
	30
	ГБУ ТЦСО "Восточное Измайлово"
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Концертно - развлекательная программа "Мы вместе…"
	И
	7.07
12.00
	ГБУ ТЦСО "Восточное Измайлово
Ср. Первомайская ул., д.26
	30
	ГБУ ТЦСО "Восточное Измайлово"
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	Речная прогулка по центру Москвы и каналу имени Москвы
	И
	8.07
10.00
	Канал им. Москвы
	30
	ГБУ ТЦСО "Восточное Измайлово"
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	День семьи, любви и верности – праздничное мероприятие
	И
	08.07.
11.00 – 12.00
	ГБПОУ «МКАГ»
12-я Парковая, 13/96
	35
	ГБПОУ «МКАГ»
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	Промостр фильма "Крейсер Варяг"
	И
	08.07.
12.00 – 13.30
	ГБУК "ЦБС №79 им. А.Б. Лавренева"
Ср. Первомайская, 38/7
	25
	ГБУК "ЦБС №79 им. А.Б. Лавренева"
	0
	0
	0
	0
	0

	16
	Мероприятие посвященное Курской битве "Над полем прохоровским звонница"
	И
	12.07
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	70
	ГБУ ПВТ №19
	0
	0
	0
	0
	0

	17
	Тренировочный сбор по ОФП отд. баскетбол
	И
	14.07 - 27.07
	ГБУ "Спортивная школа олимпийского резерва "Трудовые резервы" Москомспорта (ФОК) Нижняя Первомайская. 52
	20
	ГБУ «Спортивная школа олимпийского резерва «Трудовые резервы» Москомспорта
	0
	0
	0
	0
	0

	18
	Чаепитие и концерт для ветеранов родившихся в июле "С днем рождения ветераны"
	И
	28.07
15.30-17.00
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	65
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	3

	19
	День крещения Руси   промостр фильма "Андрей Рублев"
	И
	28.07
12.00-13.30
	ГБУК "ЦБС №79 им. А.Б. Лавренева"
Ср. Первомайская, 38/7
	25
	ГБУК "ЦБС №79 им. А.Б. Лавренева"
	0
	0
	0
	0
	0

	20
	Конкурс рисунков на асфальте посвященный "Дню семьи, любви и верности"
	И
	Июль 2017г.
	Клуб "Опыт" Первомайская, д.92
	30
	ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»
	0
	0
	0
	0
	0

	21
	Мастер-класс "Объемные открытки"
	И
	Июль 2017г.
	Клуб "Ровесник" Измайловский проспект, д.93, корп.3
	30
	ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»
	0
	0
	0
	0
	0

	22
	Турнир по мини-футболу среди дворовых команд
	И
	Июль 2017г.
	Спортивная площадка      9-я Парковая, д.6, корп.1 ММС "Олимпиец"
	50
	ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»
	0
	0
	0
	0
	0

	23
	 Детский телефон доверия
	И
	Июль 2017г.
	Клуб "Атлет"
Сиреневый б-р, д.46/35, корп.4
	15
	ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»
	0
	0
	0
	0
	0

	24
	Праздничное мероприятие посвященное Дню семьи, любви и верности
	И
	Июль 2017г.
	Место проведения уточняется
	150
	Управа района Восточное Измайлово
	0
	0
	0
	0
	0

	Август

	25
	Проведение ремонтных работ в клубах , подготовока к новому году
	И
	01-14.08
	НП "ЦРР УМКА" Сирневый б-р 46/35 к 4, 15-я Парковая д 26 к1, 16-я Парковая д21 к2
	20
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	25

	26
	Вечер песни "Поем песни под баян"
	И
	6,13,20,27.08
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	40
	ГБУ ПВТ №19
	0
	0
	0
	0
	0

	27
	Вечер танцев
	И
	6,13,20,27.08
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	25
	ГБУ ПВТ №19
	0
	0
	0
	0
	0

	28
	Концерт хора "Душа поет"
	И
	11.08
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	85
	ГБУ ПВТ №19
	0
	0
	0
	0
	0

	29
	Международный день молодежи – праздничное мероприятие
	И
	12.08.
11.00 – 13.00
	Измайловский парк
	25
	ГБПОУ «МКАГ»
	0
	0
	0
	0
	0

	30
	Международный день молодежи – просмотр фильма "Монолог"
	И
	12.08.
11.00 – 13.00
	ГБУК "ЦБС №79 им. А.Б. Лавренева"
Ср. Первомайская, 38/7
	25
	ГБУК "ЦБС №79 им. А.Б. Лавренева"
	0
	0
	0
	0
	0

	31
	Работа волонтерского отряда "Доверие" с привлечением трудных подростков
	И
	15,22,29.08
10.00 - 12.00
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	84
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	4

	32
	Кружок умелые руки  «Волшебная ниточка»
	И
	15,22,29.08
10.00 - 12.00
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	84
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	2

	33
	ИЗО – студия «Весёлые ладошки»
	И
	15,17,22,24,29,31.08
18.00 - 19.00
	НП "ЦРР УМКА" Сиреневый б-р д 46/35 к 4
	10
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	2

	34
	Группа «Первый шажок – играем с мамой» от 1 года
	И
	15,18,22,25,29.08         11.00 - 13.00
	Клуб "Русская Изба"   15-ая Парковая, 26, к.1
	18
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	2

	35
	Посещение Третьяковской галереи
	И
	17.08
10.00
	Третьяковская галерея Лаврушенский пер, 10
	25
	ГБУ ТЦСО "Восточное Измайлово"
	0
	0
	0
	0
	0

	36
	ОФП "Веселая разминка под музыку, Если хочешь быть здоров" (семейная форма)
	И
	19,26.08
11.00
	Спортивная площадка
15-Парковая, 26 к.4
	45
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	1

	37
	ОФП
"Веселые старты" (семейная форма)
	И
	19,26.08
12.30
	Спортивная площадка
16-Парковая, 18
	35
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	1

	38
	Беседа "История флагов Российской Империи, СССР и РФ"
	И
	21.08
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	35
	ГБУ ПВТ №19
	0
	0
	0
	0
	0

	39
	Дни открытых дверей
	И
	22-25.08
	ГБОУ ДОД г.Москвы "ДХШ №7"
Нижняя Первомайская, д.48/9
	500
	ГБОУ ДОД г.Москвы "ДХШ №7"
	0
	0
	0
	0
	0

	40
	Праздничная литературно- музыкальная программа "Люблю, люблю тебя моя Москва"
	И
	29.08
11.00
	ГБУ ТЦСО "Восточное Измайлово
Ср. Первомайская ул., д.26
	30
	ГБУ ТЦСО "Восточное Измайлово"
	0
	0
	0
	0
	0

	41
	Общеколледжное родительское собрание
	И
	29.08
	ГБПОУ ЭТК №22
14- я Парковая, д.4Б
	70
	ГБПОУ ЭТК №22
	0
	0
	0
	0
	0

	42
	Выставка «Золотая моя Москва»
	И
	29.08-30.09
	Многофункциональный центр "Мои документы"   Измайловский пр-т., д 93, корп. 1
	300
	ГБОУ ДОД "ДХШ №7"
	0
	0
	0
	0
	0

	43
	Программа для первоклассников "Первый раз в первый класс"
	И
	30.08
11.00
	ГБУ ТЦСО "Восточное Измайлово
Ср. Первомайская ул., д.26
	30
	ГБУ ТЦСО "Восточное Измайлово"
	0
	0
	0
	0
	0

	44
	Выставка «Дорогая моя столица»
	И
	31.08-30.09
	ГБУК г. Москвы ЦБС №82 Измайловский пр-т., д.113
	300
	ГБОУ ДОД "ДХШ №7"
	0
	0
	0
	0
	0

	45
	Чаепитие и концерт для ветеранов родившихся в августе "С днем рождения ветераны"
	И
	31.08
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	30
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	3

	46
	Марафон стихотворений
	И
	Август 2017г.
	Клуб "Ровесник" Измайловский проспект, д.93, корп.3
	10
	ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»
	0
	0
	0
	0
	0

	47
	Участие вокального коллектива "БИС" в фестивале художественной самодеятельности
	И
	Август 2017г.
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	25
	ГБУ ПВТ №19
	0
	0
	0
	0
	0

	48
	Вечер стихов: Литературное кафе
	И
	Август 2017г.
	Клуб "Ровесник" Измайловский проспект, д.93, корп.3
	15
	ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»
	0
	0
	0
	0
	0

	49
	Вечер стихов посвященный "Дню учителя"
	И
	Август 2017г.
	Клуб "Ровесник" Измайловский проспект, д.93, корп.3
	20
	ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»
	0
	0
	0
	0
	0

	50
	Мастер-класс "Медовые свечи"
	И
	Август 2017г.
	Клуб "Ровесник" Измайловский проспект, д.93, корп.3
	60
	ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»
	0
	0
	0
	0
	0

	51
	День открытых дверей ГБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	И
	Август 2017г.
	Клубы ГБУ СДЦ "Восточное Измайлово" ул. Первомайская, д.92; г. Москва, Измайловский проспект, д.93, корп.3; г. Москва, Измайловский проспект, д.93, корп.1
	350
	ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»
	0
	0
	0
	0
	0

	52
	Спортивное мероприятие приуроченное ко "Дню физкультурника "
	И
	Август 2017г.
	Место проведения уточняется
	30
	ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»
	0
	0
	0
	0
	0

	53
	Экстремизм в подростковой среде.
	И
	Август 2017г.
	Клуб "Атлет"
Сиреневый б-р, д.46/35, корп.4
	15
	ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»
	0
	0
	0
	0
	0

	54
	Набор в кружки и секции
	И
	Август - Сентябрь 2017
	НП "ЦРР УМКА" Сирневый б-р 46/35 к 4, 15-я Парковая д 26 к1, 16-я Парковая д21 к2
	120
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	2

	Сентябрь

	55
	Торжественная линейка. Праздничный концерт.
	И
	01.09
	ГБПОУ ЭТК №22
14- я Парковая, д.4Б
	100
	ГБПОУ ЭТК №22
	0
	0
	0
	0
	0

	56
	Выпуск газеты "Ветеран"
	И
	01.09
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	10
	ГБУ ПВТ №19
	0
	0
	0
	0
	0

	57
	Группа «Первый шажок – играем с мамой» от 1 года
	И
	01-30.09
	НП "ЦРР УМКА"
15-я Парковая д 26 к1
	24
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	2

	58
	Выставка «Моя Москва»
	И
	02.09
	Измайловский проспект
	200
	ГБОУ ДОД г.Москвы "ДХШ №7"
	0
	0
	0
	0
	0

	59
	Мастер-класс по живописи «Рисуем Москву»
	И
	02.09
	Измайловский проспект
	50
	ГБОУ ДОД г.Москвы "ДХШ №7"
	0
	0
	0
	0
	0

	60
	ОФП "Веселая разминка под музыку, Если хочешь быть здоров" (семейная форма)
	И
	2,9,16,23,30.09                11.00
	Спортивная площадка
15-Парковая, 26 к.4
	45
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	1

	61
	ОФП  "Веселые старты" (семейная форма)
	И
	2,9,16,23,30.09                12.30
	Спортивная площадка
16-Парковая, 18
	35
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	1

	62
	Вечер танцев
	И
	3,10,17,24.09
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	15
	ГБУ ПВТ №19
	0
	0
	0
	0
	0

	63
	Празднование Дня города "Сердце Родины моей"
	И
	04.09
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	100
	ГБУ ПВТ №19
	0
	0
	0
	0
	0

	64
	Дни открытых дверей
	И
	04-08.09
	ГБОУ ДОД г.Москвы "ДХШ №7"
Нижняя Первомайская, д.48/9
	100
	ГБОУ ДОД г.Москвы "ДХШ №7"
	0
	0
	0
	0
	0

	65
	Праздничный концерт "Это город мой родной"
	И
	06.09
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	70
	ГБУ ПВТ №19
	0
	0
	0
	0
	0

	66
	Конкурс рисунков  "Скажи-ка дядя ведь не даром ...", посвященный годовщине Бродинского сражения
	И
	07-10.09
	НП "ЦРР УМКА"
16-я Парковая, 21 к.2
	65
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	2

	67
	Участие в городских и районных мероприятиях, посвященных дню города.
	И
	08-09.09
	Территория района Восточное Измайлово
	30
	ГБПОУ ЭТК №22
	0
	0
	0
	0
	0

	68
	Участие в районном празднике "День города"
	И
	09.09
	Напротив Многофункционального центра "Мои документы"   Измайловский пр-т., д 93, корп. 1
	118
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	0
	6

	69
	День города - чтение авторских стихов
	И
	09.09
15.00-17.00
	ГБУК "ЦБС №79 им. А.Б. Лавренева"
Ср. Первомайская, 38/7
	25
	ГБУК "ЦБС №79 им. А.Б. Лавренева"
	0
	0
	0
	0
	0

	70
	Выступление ансамбля "Ностальгия"
	И
	14.09
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	50
	ГБУ ПВТ №19
	0
	0
	0
	0
	0

	71
	Детское представление "Звездное поколение"
	И
	16.09
15.00 - 17.00
	ГБУК "ЦБС №79 им. А.Б. Лавренева"
Ср. Первомайская, 38/7
	25
	ГБУК "ЦБС №79 им. А.Б. Лавренева"
	0
	0
	0
	0
	0

	72
	Кросс "Золотая осень"
	И
	21.09
	ГБПОУ ЭТК №22
14- я Парковая, д.4Б
	50
	ГБПОУ ЭТК №22
	0
	0
	0
	0
	0

	73
	Экускурсия в музей кулинарного искусства
	И
	21.09
	Музей кулинарного искусства
Большой Рогожский пер., д. 17
	25
	ГБПОУ ЭТК №22
	0
	0
	0
	0
	0

	74
	 Всемирный день моря -просмотр фильма "Три плюс два"
	И
	23.09
12.00-13.30
	ГБУК "ЦБС №79 им. А.Б. Лавренева"
Ср. Первомайская, 38/7
	25
	ГБУК "ЦБС №79 им. А.Б. Лавренева"
	0
	0
	0
	0
	0

	75
	Чаепитие и концерт для ветеранов родившихся в августе "С днем рождения ветераны"
	И
	27.09
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	30
	ГБУ ПВТ №19
	0
	0
	0
	0
	0

	76
	Общеколледжное родительское собрание
	И
	28.09
	ГБПОУ ЭТК №22
14- я Парковая, д.4Б
	100
	ГБПОУ ЭТК №22
	0
	0
	0
	0
	0

	77
	Праздничный концерт "А годы катят чередой"
	И
	29.09
	ГБУ ПВТ №19
16-я Парковая, 16
	80
	ГБУ ПВТ №19
	0
	0
	0
	0
	0

	78
	Международный день музыки - концертная программа "На земле для нашей радости вечно музыка живет!"
	И
	30.09
15.00-17.00
	ГБУК "ЦБС №79 им. А.Б. Лавренева"
Ср. Первомайская, 38/7
	25
	ГБУК "ЦБС №79 им. А.Б. Лавренева"
	0
	0
	0
	0
	0

	79
	Мероприятие посвященное Дню района
	И
	Сентябрь 2017
	Место проведения уточняется
	300
	Управа района Восточное Измайлово
	0
	0
	0
	0
	0

	80
	Выездная экскурсия в Царицыно
	И
	Сентябрь 2017
	Парк Царицино
Дольская ул., 1
	30
	ГБУ ПВТ №19
	0
	0
	0
	0
	0

	81
	День спорта в Восточном Измайлово (веселые старты, семейные старты, викторины)
	И
	Сентябрь 2017г.
	Место проведения уточняется
	100
	ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»
	60
	0
	0
	0
	0

	82
	Экскурсия в Музей-панораму «Бородинская битва» » в рамках программы военно-патриотического воспитания молодежи
	И
	Сентябрь 2017
	Музей-панорама "Бородинская битва"    Кутузовский пр-т. 38, стр.1

	Аппарат совета дипутатов района Восточное Измайлово
	0
	0
	0
	0
	0

	83
	Праздничное мероприятие посвященное Дню города
	И
	Сентябрь 2017
	Напротив Многофункционального центра "Мои документы"   Измайловский пр-т., д 93, корп. 1
	600
	Управа района Восточное Измайлово
	0
	0
	0
	0
	0

	84
	Спортивный двор мероприятие приуроченное ко Дню города
	И
	Сентябрь 2017
	Место проведения уточняется
	100
	ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»
	0
	0
	0
	0
	0

	85
	Безопасный интернет. Как защитить себя в интернете.
	И
	Сентябрь 2017
	г. Москва, Сиреневый бульвар, д.46/35, корп.4
	15
	ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»
	0
	0
	0
	0
	0